
明光ニュース 新年号
令和７年
明光ニュース 新年号
令和７年

（株）明光建商　会長からのメッセージ

Macebook

本 社
小 浜 支 店
福 井 支 店
坂 井 支 店
奥越営業所  
大阪営業所

/
/
/
/
/
/

〒915-0041　福井県越前市葛岡町７-16-１
〒917-0241　福井県小浜市遠敷10丁目806-１
〒918-8231　福井県福井市問屋町1丁目128-１
〒919-0523　福井県坂井市坂井町新庄1丁目112番地
〒912-0004　  福井県大野市中津川 31-12-1
〒572-0820　大阪府寝屋川市中木田町36-11  103号

 TEL (0778)23-1181　FAX (0778)24-0530
 TEL (0770)56-3532　FAX (0770)56-3632
 TEL (0776)23-7200　FAX (0776)23-7330
 TEL (0776)66-1101　FAX (0776)66-1197
 TEL (0779)66-1185   FAX (0779)66-1130
 TEL (072)801-1531　FAX (072)801-1532

東京営業所　/ 〒107-0052　東京都港区赤坂３丁目18-2　第1三州ビル２階  TEL (03)5797-7602

（株）明光建商　社長からのメッセージ

株式会社明光建商　代表取締役社長　塩谷和宏

meiko-k.co.jp
検索明光建商

防水工事・雨漏り工事は明光建商へ！
※ご相談・お見積もり無料です。

日本フェース株式会社　取締役社長　隈田原政貴

日本フェース（株）社長からのメッセージ

株式会社明光建商　取締役会長　髙橋邦明
新年あけましておめでとうございます。
皆様には健やかに新春を迎えられたことと、お慶び申し上げます。
昨年は創立 50 周年を迎えることができ、心から感謝しております。
また新しい気持ちで社員一同励んでまいります。
本年もよろしくお願い申し上げます。

新年あけましておめでとうございます。
　皆様に大変お世話になり、昨年の業務をつつがなく終えることができましたこと、感謝申
し上げます。ありがとうございました。
　当社の「創立５０周年記念事業」も終わり、新年を迎えております。
　世界各地では、日本と同様トップが替わる選挙、アメリカ大統領選挙では共和党のトラ
ンプ氏が民主党ハリス氏に勝利しました。また年収の壁については自、公、国が１７８万
円への引き上げの協議に入りました。ロシアとウクライナの戦争や北朝鮮のロシア側への
出兵、イスラエルとヒズボラについては多少の救いで６０日間の停戦合意はしたものの、
早く平和な世の中になりますように願いたいものです。
　当社も営業マンの努力により、売上も順調に伸びてきております。
　昨年は幸先よく「光る君へ　越前　大河ドラマ館　『しきぶきぶん
ミュージアム』（～R6年12月30日）」の展示館の折板屋根にフラット
フェース®を敷設、施工させて頂きました。「一石十鳥」の効果もあり、
遮熱、遮音、結露防止等の効果も実感して頂き施設の方も大変喜ん
でいただいております。
　本年度は拠点長会議、全体営業会議、フラットフェース®会議で議論を重ねて、環境商品
に重点を置き営業マン一人一人が頑張り、さらに全社員が一丸となり、今年一年お客様に
喜んでいただけるように仕事をしていきたいと思っております。
　皆様のより一層のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げ、新年のあいさつとさせ
ていただきます。

　新年あけましておめでとうございます。
旧年中は大変お世話になりありがとうございました。
昨年は災害が多発した年でした。1月1日に能登半島地震が発生し、8月には　　　　　　　　
宮崎南部地震に伴い「南海トラフ地震臨時情報」が発令、能登半島豪雨等各地で　　　　　　　
　　　豪雨被害が発生し、被災された方々には心よりお見舞い申し上げます。
悪いことばかりではなく明るい話題もありました。3月には北陸新幹線金沢～敦賀間が開業して
全国の多くの方々が北陸地方に観光、ビジネスで来福されております。パリオリンピック大会の日
本人の活躍に日本中が熱気に包まれ、メジャーリーグでは日本人の活躍、特に大谷選手が50-50の
記録を打ち立て、チームも世界一になり、今年も楽しみにしています。政治の世界では石破新内閣
が発足し、衆議院選挙で少数与党になりました。アメリカの次期大統領選ではトランプ氏が勝ち、
どのように変化していくのでしょう。
今年は昨年から販売を開始した折板屋根の結露防止、遮熱効果、断熱効果、遮音効果などを含
めた一石十鳥の効果を兼ね備えた商材「フラットフェース®」を筆頭に、シポフェース、ベストフロア
ー機材を皆様に届けるべく営業に慢心してまいりますのでよろしくお願い致します。
今年は明るい年になることを心より願いまして、新年のごあいさつとさせていただきます。本年
もどうぞよろしくお願いいたします。

新年あけましておめでとうございます。
旧年中は格別のご愛顧賜りまして、誠にありがとうございました。
昨年は新商品「フラットフェース®」を販売開始する事ができ、施工
させていただいたお客様からは高い評価をいただいております。
今年はさらなる拡販と改良を続け、お客さまの一助となる製品としていく所存です。
　現在、日本は資材高騰や人手不足等からくる「コストプッシュインフレ」になっており、し
ばらくこの傾向は続くと思っております。
　世間の財布の紐は引き絞られ、設備投資が減っていく中、注目されているのは省エネ・
高付加価値商品であります。
　弊社が提案する遮熱塗料「シポフェース」や工期短縮真空圧密工法「ベストフロアー」、
なにより一石十鳥の効果がある「フラットフェース®」は時代のニーズに則しており、確実に
お客様に効果を実感して頂ける商品となっております。
　夏は猛暑、冬は大雪と地球環境は年々厳しさを増しております。
　弊社が提供できるサービスが皆様方の会社や住環境を良くすることに、少しでもお役
に立てればと日々考えて今後も新たな商品開発を行っていくつもりです。
本年2025年が良き年である事を祈念致しまして新年のあいさつとさせていただきます。


